4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 889 от 12.03.2015
О проведении мероприятий,
посвященных празднованию
Дня местного самоуправления
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.06.2012 № 805 «О дне местного самоуправления», в целях подготовки к празднованию Дня местного самоуправления:
1. Утвердить программу мероприятий, посвященных празднованию                     Дня местного самоуправления, согласно приложению.
2. Структурным подразделениям Администрации города, ответственным  за организацию и проведение мероприятий, обеспечить финансирование меро-приятий за счет средств, предусмотренных в сметах расходов на данные цели.
3. Управлению информационной политики опубликовать информацию            о мероприятиях, посвященных празднованию Дня местного самоуправления,             в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Алешкову Н.П.
Глава города

      Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ______________ № ________
Программа
мероприятий, посвященных празднованию Дня местного самоуправления
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Выставка архивных документов, посвященная Году литературы
в России и Году грамотности
в Югре
	01.04.2015 – 24.04.2015
	Бабкина О.К.

	2
	Экскурсии по хранилищам архивного отдела
	01.04.2015 – 24.04.2015
	Бабкина О.К.

	3
	День открытых дверей
	21.04.2015
	Анохин А.С.,
Османкина Т.Н.
(по согласованию)

	4
	Мультимедийная презентация управления культуры департа-мента культуры, молодёжной политики и спорта
	21.04.2015
	Грищенкова Г.Р.

	5
	День открытых дверей: депар-тамент культуры, молодёжной политики и спорта
	21.04.2015
	Грищенкова Г.Р.

	6
	День открытых дверей: управ-ление культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта
	21.04.2015
	Верченко И.Я.

	7
	День открытых дверей: комитет по физической культуре
и спорту департамента куль-туры, молодёжной политики
и спорта
	21.04.2015
	Третяк С.И.

	8
	Деловая игра с учащимися
9 – 11 классов образовательных организаций
	апрель
2015 года
	Османкина Т.Н.

	9
	День дублера в департаменте образования
	апрель
2015 года
	Османкина Т.Н.

	10
	Классные часы в образова-тельных учреждениях города
	апрель
2015 года
	Османкина Т.Н.,
руководители образовательных учреждений города

	11
	Круглый стол со школьным активом города по вопросам организации работы террито-риальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	22.04.2015
	Танева Н.Ю.,
Османкина Т.Н.
(по согласованию)

	12
	Общее собрание трудового коллектива, посвященное
Дню местного самоуправления
	21.04.2015
	Абраров Р.Ф.

	13
	Организация экскурсий
для школьников: 2 группы, численностью не более
15 человек каждая, аудитория 14 – 17 лет
	21.04.2015,
10.00,
14.00
	муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»,
Родионов Е. Н.

	21.04.2015,
10.00,
14.00
	муниципальное казённое учреждение «Сургутский спаса-тельный центр»,
Нестеров Ю. Г.,
Османкина Т.Н.
(по согласованию)

	14
	Проведение «Дня открытых дверей»: 2 группы числен-ностью 25 – 30 человек каждая, аудитория 14 – 17 лет
	21.04.2015,
10.00,
14.00
	Пухтеев О.В.,
Османкина Т.Н.
(по согласованию)

	15
	Единый «День открытых дверей» в структурных подраз-делениях Администрации города:
улица Энгельса, 8,
улица Просвещения, 19,
улица Восход, 4,
улица Маяковского, 21а,
улица Маяковского, 15,
улица Советов, 4,
улица Кукуевицкого, 12,
бульвар Свободы, 5
улица Магистральная, 28
	23.04.2015
	Алешкова Н.П., руководители структурных подразделений Администрации города

	16
	Церемония вручения наград работникам органов местного самоуправления
	апрель
2015 года
	Воробьев А.А.,
Красильникова Н.Л.

	17
	Экскурсии по структурным подразделениям Админи-страции города
	апрель –
август
2015 года
	Воробьев А.А.
(по согласованию
со структурными подразделениями Администрации города)

	18
	Освещение мероприятий, посвященных празднованию Дня местного самоуправления,
в средствах массовой инфор-мации и на официальном интернет-сайте Администрации города
	апрель
2015 года
	Швидкая Е.А.

	19
	Международная научно-практи-ческая конференция «Совре-менные тенденции законода-тельного регулирования развития гражданского общества в России»,
город Сургут
	22.04.2015
	Попова Л.А.,
государственное бюджетное образова-тельное учреждение высшего профессио-нального образо-вания «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского авто-номного округа – Югры»,
Общероссийская общественная организация «Ассоциация юристов России»
(по согласованию)